INFORME DEL GERENTE

Manta, 6 de marzo del 2020
Sefiores socios

En base a lo dispuesto por la compaiiia ACADEMIA NAVAL JAMBELI ANAJAM C
LTDA., y en concordancia con lo que dispone la Ley de Compaiiias, y de conformidad
con las obligaciones Legales y Estatutarias, pongo a disposicion de los Socios, el informe
anual de las operaciones de la Compaiiia durante el afio 2019.

En lo referente a la parte laboral y administrativa hemos cumplido con todas y cada una
de las obligaciones que nos correspondian durante este periodo.

Dentro de las diversas actividades programadas, debo sefialar que se han cumplido todas,
alcanzando los objetivos propuestas y proponiéndonos nuevas metas, esto denota que el
trabajo realizado ha sido eficiente por parte de quien tiene la responsabilidad de la
institucion.

Finalmente debo mencionar que hemos tenido ingresos y gastos que dan como resultado
un ejercicio econdmico favorable a la institucion, por ello dejo a consideracion de ustedes
los Balances del afio 2019, agradeciendo la confianza depositada en mi, al permitirme
estar al frente de esta noble institucién. Sin otro particular me suscribo.

Atentamente,

._ ol

Daniel Pazmifio Aguilar
GERENTE



ACADEMIA NAVAL JAMBELI ANAJAM C LTDA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

POR EL ANO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DEL 2019

ACTIVOS
ACTIVO CORRIENTE
Efectivo y Equivalentes al Efectivo
Activos Financieros
Servicios y Otros Pagos Anticipados
Activos por Impuestos Corrientes
TOTAL ACTIVO CORRIENTE
ACTIVO NO CORRIENTE

Propiedades, Planta y Equipo
(-)Depreciaciéon Acumulada

Total Propiedades, Planta y Equipo
Otros Activos No Corrientes

TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE
TOTAL DE ACTIVO

PASIVO

PASIVO CORRIENTE
Cuentas y Documentos por Pagar
Otras Obligaciones Corrientes
Cuentas por Pagar Relacionadas

Anticipos de Clientes

TOTAL PASIVO CORRIENTE
PASIVO NO CORRIENTE
Otras Cuentas por Pagar
Anticipos de Clientes
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE
TOTAL DE PASIVO

PATRIMONIO

TOTAL PATRIMONIO
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

2019

(en U.S. ddlares)

$ 10,482.55
$ 195,394.71
$ 6,999.29
$ 13,591.59

$ 226,468.14

2,393,759.11
-104,065.36
2,289,693.75
279,842.86
2,569,536.61
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2,796,004.75

20,729.40
44,657.01
32,507.33

3,253.53
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$ 101,147.27

597,356.23
4,141.70
601,497.93

702,645.20
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$2,093,359.55

$  2,796,004.75
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