## INFORME DEL GERENTE

Manta, 6 de marzo del 2020

Señores socios

En base a lo dispuesto por la compañía ACADEMIA NAVAL JAMBELI ANAJAM C LTDA., y en concordancia con lo que dispone la Ley de Compañías, y de conformidad con las obligaciones Legales y Estatutarias, pongo a disposición de los Socios, el informe anual de las operaciones de la Compañía durante el año 2019.

En lo referente a la parte laboral y administrativa hemos cumplido con todas y cada una de las obligaciones que nos correspondían durante este periodo.

Dentro de las diversas actividades programadas, debo señalar que se han cumplido todas, alcanzando los objetivos propuestas y proponiéndonos nuevas metas, esto denota que el trabajo realizado ha sido eficiente por parte de quien tiene la responsabilidad de la institución.

Finalmente debo mencionar que hemos tenido ingresos y gastos que dan como resultado un ejercicio económico favorable a la institución, por ello dejo a consideración de ustedes los Balances del año 2019, agradeciendo la confianza depositada en mí, al permitirme estar al frente de esta noble institución. Sin otro particular me suscribo.

Atentamente,

Daniel Pazmiño Aguilar

**GERENTE** 

## ACADEMIA NAVAL JAMBELI ANAJAM C LTDA ESTADO DE SITUACION FINANCIERA POR EL AÑO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DEL 2019

		2019	
	(en U.S. dólares)		
<u>ACTIVOS</u>	(	on c.s. dorares)	% rend
ACTIVO CORRIENTE			
Efectivo y Equivalentes al Efectivo	\$	10,482.55	
Activos Financieros	\$	195,394.71	
Servicios y Otros Pagos Anticipados	\$	6,999.29	
Activos por Impuestos Corrientes	\$	13,591.59	
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	\$	226,468.14	8%
ACTIVO NO CORRIENTE			
Propiedades, Planta y Equipo	\$	2,393,759.11	
(-)Depreciación Acumulada	\$	-104,065.36	
Total Propiedades, Planta y Equipo	\$	2,289,693.75	
Otros Activos No Corrientes	\$	279,842.86	
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE	\$	2,569,536.61	92%
TOTAL DE ACTIVO	\$	2,796,004.75	=
PASIVO			
PASIVO CORRIENTE			
Cuentas y Documentos por Pagar	\$	20,729.40	
Otras Obligaciones Corrientes	\$	44,657.01	
Cuentas por Pagar Relacionadas	\$	32,507.33	
Anticipos de Clientes	\$	3,253.53	
TOTAL PASIVO CORRIENTE	\$	101,147.27	
PASIVO NO CORRIENTE			
Otras Cuentas por Pagar	\$	597,356.23	
Anticipos de Clientes	\$	4,141.70	
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE	\$	601,497.93	
TOTAL DE PASIVO	\$	702,645.20	25%
<u>PATRIMONIO</u>			
TOTAL PATRIMONIO	\$2	2,093,359.55	75%
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	\$	2,796,004.75	=